
              

            

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
(Α.Δ.Α.:9ΓΤ44653Π8-ΛΣΓ)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Βόλος  03 - 10 - 2025
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Αριθ. Πρωτ: 429287
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΒΟΛΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Ξενοφώντος 1  Αριθ. Δ.Α.Δ: 50/2025
Τ.Κ. : 383 33          Τ.Θ. 311
Πληροφορίες : Θωμάς Παναγόπουλος
Τηλέφωνο : 24210 26271-39163
Fax : 24210 39162
E-mail : dasavol@eedpts.ypen.gr

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ
Απαγόρευση Θήρας Τρυγονιού μέχρι τη λήξη της κυνηγετικής περιόδου 2025-2026

Η ΔΑΣΑΡΗΣ ΒΟΛΟΥ

        Έχοντας υπόψη:
1. Την με αριθμ.48478/3594/16-5-2022 (ΦΕΚ 2415/Β΄/16-5-2022 ) ΚΥΑ των Υπ. Οικονομικών, Υπ. 
Περ/ντος & Ενέργειας, Υπ. Εσωτερικών ¨Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των 
δασικών Υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της 
από 13-8-2021 πράξης νομοθετικού περιεχομένου (Α΄143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 
4824/2021 (α΄156).
2. Την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 (ΦΕΚ 4528/Β΄/26-8-2022) Απόφαση του 
υπουργού, Υφυπουργού Περ/ντος και Ενέργειας και του Γ.Γ. Δασών του Υπουργείου Περ/ντος και 
ενέργειας, περί «Εξουσιοδότησης υπογραφής  κ.λπ.».
3. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88144/3151/6-8-2025 (ΦΕΚ.4348/τ.Β΄/7-8-2024) Απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας  «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2025-2026».
4. Την με αριθμ. 44/2025  Ρυθμιστική Κανονιστική Διάταξη Θήρας της Υπηρεσίας μας 
(Α.Δ.Α.:Ρ5ΣΙ4653Π8-4Γ2).
5. Την με αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/105265/3896/29-9-2025 διαταγή του Γεν. Γραμματέα Δασών του Υπ. 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας, για την άμεση λήξη της θηρευτικής περιόδου για το τρυγόνι (streptopelia 
turtur).
6. Την ανάγκη για ρύθμιση θεμάτων που αφορούν την προστασία του θηραματικού πλούτου στην 
περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Βόλου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

    Την τροποποίηση της 44/2025 Ρυθμιστικής Κανονιστικής Διάταξης Θήρας της Υπηρεσίας μας 
(Α.Δ.Α.: Ρ5ΣΙ4653Π8-4Γ2) και απαγορεύουμε τη θήρα του τρυγονιού (streptopelia turtur) μέχρι τη 
λήξη της κυνηγετικής περιόδου 2025-2026, λόγω συμπλήρωσης του καθοριζόμενου ανωτέρω ετήσιου 
εθνικού ορίου κάρπωσης των 36.000 ατόμων σύμφωνα με τις καταμετρήσεις.
    Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η με αριθμ. 44/2025 Δ.Ρ.Δ. της Υπηρεσίας μας.



Η τήρησή της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, Αστυνομίας, στους ιδιωτικούς 
θηροφύλακες, στα μέλη των Κυνηγητικών οργανώσεων και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. Οι παραβάτες της 
διώκονται και τιμωρούνται κατά τις διατάξεις του δασικού Κώδικα και των λοιπών περί θήρας 
διατάξεων, αποφάσεων και διαταγών που ισχύουν.

                Η Δασάρχης Βόλου                                                                       
                                                                                                                                 κ.α.α.

               Χρυσάνθη Παρναβέλα
                       Δασολόγος                                                                                   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Δήμος Βόλου
2. Δήμος Νοτίου Πηλίου 
3. Δήμος Ζαγοράς - Μουρεσίου
4. Δήμος Ρήγα Φεραίου
5. Υ.Π.ΕΝ
   Δ/νση Διαχείρισης Δασών 
   Τμήμα Δ/σης Άγριας Ζωής και Θήρας
   Τέρμα Αλκμάνος - Ιλίσια
   Τ.Κ 11528  ΑΘΗΝΑ  με e-mail: diaxeirisidason@prv.ypeka.gr
6. Δ/νση Συντονισμού & Επιθεώρησης Δασών
    Σωκράτους 111  Τ.Κ 41336 ΛΑΡΙΣΑ
7. Δ/νση Δασών Ν. Μαγνησίας
    ΕΝΤΑΥΘΑ
8. Ζ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Θεσσαλίας 
     και Νήσων Σποράδων
    Αλέξ. Παναγούλη 25 Τ.Κ 41222 ΛΑΡΙΣΑ
9. Aστυνομική Δ/νση Μαγνησίας με e-mail: admagnisias@hellenicpolice.gr
10. Αστυνομικά Τμήματα : 
    Βόλου με e-mail: atvolou@astynomia.gr        
    Βορείου Πηλίου με e-mail:atper.mag@hellenicpolice.gr
    Ρήγα Φεραίου με e-mail: atvelestinou@astynomia.gr
    Νοτίου Πηλίου με e-mail: atmileon@astynomia.gr.
11. Αστυνομικό Σταθμό Ζαγοράς – ΖΑΓΟΡΑ
12. Κυνηγετικούς Συλλόγους:
      Βόλου με email:ksvolou@yahoo.gr
      Νέας Ιωνίας  με email:kinigetikosionias@yohoo.com    
      Βελεστίνου & Περιχώρων με email: kinigetikossillogosvelestinou@gmail.com
      Ανατολικού Πηλίου με email: kinsylog.anpiliou@yahoo.com
13 Ομοσπονδιακούς Θηροφύλακες:
      Χαυδατούρης Στέφανος με email: steve.bbc196645@gmail.com 
      Ράπτης Αθανάσιος
      Λάσκος Γεώργιος με email: glaskos64@gmail.com
 13. Δασικό Προσωπικό Δασαρχείου Βόλου

mailto:atvelestinou@astynomia.gr
mailto:atmileon@astynomia.gr
mailto:kinigetikossillogosvelestinou@gmail.com
mailto:steve.bbc196645@gmail.com

		2025-10-03T14:45:53+0300




